Attamen mens est eiusdem S. O. ut Em. Tua qua pollet
apostolica charitate, parochorum zelum excitet, qui curent
uf ii ueri catholicorum scholis recepti opportuno tempore
ad baptismum accedant.

ec autem dam pro mei muneris ratione E. Tuae corn-
munico, quo p est obsequio ei usd em iii anus humillime
deosculor.

Emae. Tuae.-Romae 10 Maii 1897. Dnus. servus
vents, P. CARD. CATERINI. -Emo. Cardinali GUIBERT) Archie-
Po. P

-- 37

II

Vi facultatum cumulandi, dispensare potest Epus. circa impedí--
mentuna dirimens secretum, concurrente etiam alio imp. dir.
publico; si vero unum sit dirimons , aliud vero impediens
(cuius dispensatio reservatur S. Sedis) indiget speciali fa-
cultate.

BEATISSIME PATER:

Episcopus Mysurien. ad penes. S. V. provolutus, humiliter
exponit se interdum ancipitem haerere in usu facultatum cu-
mulandi (ut aiunt) quibus in tribuendis dispensationibus ma-
irimonialibtts pollet. Hinc enixe petit insequentium.dubiorum
resolutionem:

I. Utrum concurrente aliquo impedimento dirimente se-
creto, seu fon internl, cum alio impedimento item dirimente,
sed publico, necessaria sit ad dispensationem specialis cumu-
landi facultas.

II. Utrum concurréntibus dobus impedimentis, quorum
unum sit dirimens et alterum impediens tantum, co excepto
quod mixtae religionis dicunt, pariter necesse sit ad dispen-
sationern specialis cumulandi facultas.

Fe;'. IX, 18 Augusti . 1897

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita
ab Emis. ac Rmis. DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitori--
bus, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD.
Consultorum voto iidem EEmi. ac RRmi. DDn. responden
mandai-unt:

Ad I. Negative; et detur Decretum diei 31 Martii 1872 in
Cohnbatureia .

Ad II. Affirmative quoad impedimenta impedientia, quo_
rum dispensatio reservatur S. Sedi, ea nempe quae oriuntur
ex mixta religione ut aiunt, atque ex spunsalibus et ex voto
simplici perpetuae castitatis; secus in reliquis, circa quae
Episcopus uti poterit iure suo.

Feria vero IV die 20 eiusdem mensis et anni, in solita. Au-
dientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, facts de his omni-
bus relations SS. D. N. Leoni PP. XIII, ídem SSmus. Domi-
nus resolutionem EE. ac RR. Patrum in omnibus adprobavit.

Decretum autem die 31 Martii 1872 datum occassione dubii
a R. P. D.,Vicario Apostolico Coimbaturen, propositi, prout
constat ex actis S. Congr. de Propag. Fide, sic se habet;
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o SSmus. Dominus declaravit generatim prohibitionem conce
dendi absque speciali facultate dispensationes, quando in una
eademque persona concurrunt impedimenta n1atYimonialia,
non extendi ad eos casus, in quibus cum impedimento natura
sua publico aliud occurrit impediiiientum occultum, seu foni
interni».-I. CAN. MANCINI, S. R. et U. Notarius.

III

Facultates speciales, habitualiter a S. Sede Ordinariis concessae,
transeunt ad successores, pro tempore et in terminis con-
cessionis.

Feria IV, 24 Novembris 1897.

In Conk. Gen. S. Rom. Univ. Inquis. habit. ab Emis. ac
Rmis. DD. Card. in rebus fidei et morum Gen. Inquisitoribus,
iidem Emi. Patres, rerum temporumque adiunctis mature
perpensis, decernendurn censuerunt: Supplicandum SSmo.,
ut declarare seu statuere dignetur facultates omnes speciales
habitualiter a S. Sede Episcopis aliorumque locorum Ordina-
riis concessas non suspendí vel desinere ob eorum mortem
vel a munere cessationem, sed ad successores Ordinarios
transite ad forman et in terminis decreti a Sup. hac Conk.
editi die 20 Februarii 1888 quoad dispensationes matrimo-
niales.

Insequenti veto feria VI, die 26 Novembris t897, in solita
audientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita facta de his o-
mnibus SSmo. D. N. D. Leoni Div. Prov. PP. YtII relatione,
Sanctitas Sua Emorum. Patrum resolutionem adprobavit,
atque ita perpetuis futuris temporibus servandum mandavit,
contrariis non obstantiUus quibuscuinque. -Ios. CAN. M

S. R. et U. I. Notarius. L. ¡B S.

® ..r`r
CONSULTA

dirigida por el Excino. y Rvdmo. Prelado de Guadix y Baza,
á la Sagrada Congregación del Concilio

lVIa.ximianus, Episcopus 'Gadixensis in Hispania, sequentia
dubia Emmae. Vestrae pro solucione exposit:

Utrum pro illis candidatis qui milites aliquando fuerunt,
expostulandae Sint litterae testimoniales super eorum vita et
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nzor-ibus a provicario GraiL castrensi signatae et rubricatae
toCies quoties, sacrum ordinem suscepturi sunt, vel sufficiat
semel eas adhibuisse si ad militiarn non fuerint r egressi post
ordinis cuiusvis susceptionem. Ad pleniorem rei intelligen-
tiarn animadvertendum venit quod per decretum novissimum
anno 1894 datum Romae, Hispaniarum Episcopi or-dines ne-
queunt conferre illis qui militiae nomen dederunt, nisi pri.us
bonum testimonittm vita et moribus de eorumdem habeant a
praedicto provicario prebendum.

RME. DATE. UTI FR.

Relatis in S. Congregatione litteris tuffs diei 15 Martii p. p.
circa prornotionem ad Sacros Ordines eorum qui militiae
addicti fuerunt. Emi. Patres ad dubia in praefatis litteris
proposita rescribendun censuerunt: «Non teneri. s Idque no-
tificari mandarunt, grout per praesentes exequor, Amp1itudi
ni Tuae, cui profiteor.

Romae Aprilis 1897. Uti Fratrem, A. CARD. Dr PIETRO,
Prcef. -Guadixeñ. Rmo. Episcopo. -B. ARCPUS, NAZIANZEN.,
Secretarius.

E SACRA POLNITENTIARIA

Sustinetur dispensatio, lieet in supplici libello error adfuerit in
exprimendo stipite, ex quo proveniebat unum ex impedim,
consanguinitatis.

BEATISSI1E PATER.

Sub die 30 Martii 1897, Ioannes B... et Rosalia J..., N...
dioecesis, a Dataria A.postolica rescriptum dispensationis re-
portaverunt supra secundo linea aequali ex uno, ac tzpli-
ci quarto ex terlio stipitibus provenien . consanguinitatis

.gra 1bus.
Ita ferebat rescriptum, dum revera dispensatio postulata

fuerat super secundo ex uno, qucirto ex altero ac de,,zuin item
quarto ex tertio stipitibus provenien. consanguinitatis gra-
dibus.

Iamvero cum tempus urgeret et error rescripti circa quid
accidentale vei+saretur, Ordinarius N... rescriptum executus
est, sponsique in facie Ecclesiae rite copulati sunt. Hinc
quaerit:

1.° Utrum rescriptum valide et licite executus fuerit?

40 -
Die l Februai'ii 1895, cum quidam Oidinaiius in libello

supplici se originis Ordinarium affirrr.raver-it, durn reverapp
ordinarius domicilii esset S. Poenitentiaria sciscitanti re--
s ondit dispensationeni valide: et licite fuisse datam, verump
errorem corrigendum csse. Hin:

?.° Utruin ipse Ordinarius N... debeat et in casu actuali
errorem rescripti corrigere?

Et Deus...
Sacra Poenitentiaria ordinario N... super praemissis r-e-

s ondet: Facta coYectiUhe cxc tciescrtt.1 s acquiescat.
Romae ex Sacra Poenitentiaria die 2 Iunii 1897. _ -

B. PomPILI , S. P. Corrcctor.-\T. Cancus LUCCHETTI, S. P.
Scri'us.

DISPENSAS DE MATRIMONIO RATO 1' NO CONSUMADO

Vamos á dar cuenta de dos causas matrimoniales, recien-
tenlente propuestas a la Sagrada Congregación del Concilio,
y resueltas por- la misma el día 31 de Julio del año actual.
La índole del asunto que en ellas se ventila no nos permite
mds que copiar en latín el caso objeto de la decisión, y aña-
dir-, por via de comentario, algunas ligeras indicaciones.

Primer caso. Laurentius die 17 Aprilis armo 1888 coram
ministro acatholico matrimonium iniit cum Ida, anuos circi -

ter 33 tunc nata, sectae Calvir1ianae addicta.
Matrimonium hoc mixtae religionis absque dispensatione

Apostolica et coranl ministro calviniano, spreta forma Con.
cilii Tridentini, celebratum, licet illicite contractum, tamen
in illis r-eaionibus uti validum habendum est. Sed illicitum
huiusmodi coniugium haud felicem exitum sortitunl est. Si
quidern mulier, licet pluries .a suo viro aceita ad officium
coniugale obeundum, tamen semper renuisse videtur. Ratio,
qua mulier debitum coniugale pertinaciter concedere noluit,
praeter alienationem aninli a suo viro, ea videtur fuisse, quia
resciverat mulierem quamdam ex partu ob chirurgicam ope-
rationem obiisse.

Interea post dilas vel tres hebdomadas, quas mulier par-e
tim Tallosii, loco habitationis mariti, partim apud matrem
suanl in propinquo pago degentem transegerat, maritum de-
seruit, non amplius reversura.

In hac infelici conditione vir, postquarn a ministro calvi-
niano sententiam persoualis se arationis obtinuit, Regiarn
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iL1diclal'ian] Sedem Posoniensern, quae pi'o muliere acatholica
erat forum competens, adivit, ab ipsa, expostulans nullitatem
matrimonii ob accusationem impotentiac ex parte mulieris.
Huic petitioni adherentes civiles iudices, tres deputarunt pe-
1-itos ad corpus mulieris inspiciendum, qui pei acta inspectio-
ne, testinionium tulerunt de omnirr.mod potentia mulieris et de
eius virginitate. Unde matrimonium solutunl declarare non
dubitarunt. Peracto hoc processu, Laurentius recursum ha-
buit ad Ordinariurn Tirnavensem, qui, audito viro ac aliis
testibus, non obstante contumancia mulieris, sententiam se-
parationis a thoro et cohabitatione in favorem virr dedit.-
Nunc vir, volens novas mire nuptias, ad S. Sedem supplicem
misit libellum, enixe adprecans ut matrimonium suum utpote
inconsummatum solveretur.

H. S. C. Emo. Archiepiscopo Strigoniesi mandavit ut pro-
cessus confic.eretur tam super asserta non consummatione,
quam super causis dispensationis, servata forma Const. Be-
nedicti XIV Dei miseYatione et Instr. S. C. C. an 1840, cum
facultate etiain subdelegandi. Imo. eadem S. C. rescripsit
etiam ut, perdurante contumacia mulieris, adhiberentur in
eodem processu testimonia peritorum edite, in iudicio civili,
his tamen adscitis, quantum fien possit, corain ecclesiastico
tribunali, ut juramento confirmarent sua testimonia.

Constituto tribunali, auditús fuit actor excussi fuerunt te-
>

actor, te-
stes septimae manus, qui omnes honestatem et veracitatem
actoris in altum extollunt. Auditi etiam fuerunt medici, qui ex
mandato tribunalis civilis mulierenl inspexerunt, et iuramen-
ta integritatem eiusdem firmarunt. Mulier, licet ad normam
legis accita, in sua contumacia permansit.

His omnibus absolutis, processualia acta ad H. S. C. trans-
missa. fuere, simul cum relatione Emi. Archiepiscopi qui,
oratorem valde commendans, opinatur matrimonium jflCOfl

summatum fuisse.
Esto expuesto, se pregunta: An consulendum sit SSmo. su-

per er dispenscitione a matrimonio rato et non consummato in
casu?

Respuesta de la Sagrada Congregación en la fecha arriba
citada:

Affirmative.
Aunque la mayor parte de las resoluciones de la Congre-

gación en esta materia están besadas en hechos de análoga
naturaleza, hey aquí algo que merece especial atención, y es
que en casos de contumacia por fiarte de la mujer en no per-
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mitir que se practique la inspección corporal requerida por
los Ctnones para probar- la no consumación del matrimonio,
se admite como prueba la relación de los -peritos deputados
por- los jueces civiles, con tal de que corroboren su testimonio
por medio de juramento.

Segundo caso. Die 31 Novembris an. 1889, Victor- 29 an-
norum et agens22 annum aetatis ambo e loco N. inJulia agens,
archidioecesi Cameracensi, matrimonium coram parocho pro-
prio rite contraxerunt.

Coniungium istud quod fausto omine contractum fuisse
videbatur, laud felicem exitum habuit. Nam coniuges plures
matrimonium consummare tentarunt, sed taren uti videtur,
ob morbum mulieris nunquam coniugalis copula inter ipsos
habita est.

Coniuges per 27 menses simul habitarunt ac eodem cubí-
culo eodemque thoro usi stint, sed post hoc temporis spa-

,

tium, iutsgiis inter ipsos exortis, maritus mulierem ad paren-
tes reduxit, quin amplius restaurata fuerit vitae communio.

Interea mulier, quae antea medicos consulere semper re-
nuit, peracta separatione, medicae inspectione se subiecit; et
ipsi earn vaginismo hiperisti.co affectam invenerunt, a quo,
uti videtur, per chirurgicanl operationem curata fuit. His non
obstantibus, vir individuar vitae consuetudineni restaurare
renuit; imo tribunal civile adivit, a quo facile sententiarn
divortii ob impotentiam mulieris obtinuit.

Postea, facti poenitens, surplices preces ad Summum Pon-
tificem misit, expostulans quad suum matrimonium nullum
declararetut ob mulieris impotentiarn, Sint minús el concede-
retur dispensatio a matrimonio rato et non consuminato .

H. S. -C., porrecto libello, Archiepiscopo Cameracensi
commisit, ut processus ad norrp am Const. Bened. XIV Dei
Miser. et Instruct. S. C. an. 1840 conficeretur tarn super nulli-
tate matrimonii, quam super asserta inconsummatione, data
el etiam facultate subdelegandi. Coniuges praeprimis excussi
fuere et declararunt se post plures conatus haud valuisse
matrimonium consummar-e. ---Testes septimae manus, ab utro-
que coniuge nec non ex Officio producti, pereontati viri ac
mulieris honestatem connmendant et super facto inconsumma.
tionis deponunt. Praestito juramento , auditi fuerunt rriedici
qui extraiudicialiter corpus mulieris examinarunt.

Sed, utrum mulier, peracta operatione , reddita fuisset
apta ad coeundum, videant EE. ATV. et actis processualibus
et praesertirn ex medicorum attestationibus, nec non ex ipso-
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rum testimoniis datis civili tribunali et coram ecclesiastico
iudice iuramento confirmatis.